
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00413062- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

Las presentes actuaciones, por la cual se tramita la modificación presupuestaria de la
Planta Nodocente de la Facultad de Ciencias Agropecuarias, ello por aplicación de Acta
Paritarias Nº 8; y

CONSIDERANDO:

Que a orden 3 se detalla la modificación de presupuesto en la planta de personal
Nodocente, de conformidad a la aplicación del Acta 8 de la Comisión Paritaria del
Sector Nodocente;

Que a orden 5 se adjuntan las resoluciones de las renuncias que dan origen a las
vacantes.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1: Aprobar la modificación de presupuesto en la planta de personal
Nodocente de la Facultad de Ciencias Agropecuarias - Acta 8 -, de conformidad al
proyecto elevado que obra a orden 3 y que se anexa la presente resolución.

La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del
Art. 59 de la Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

Ajustar la ejecución de la planta de cargos al crédito disponible de Inciso 1 “Gasto en
Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y elévese a Comisión Paritaria del Sector Nodocente y
dése cuenta al H. Consejo Superior, cumplido vuelva.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: Modificación Planta Nodocente


 
Proyecto:


Suprimir cargos actuales ocupados por:


Cant.     Cargo                                                                       Puntos
equivalentes           


MensuaL


1          366/5               ADIB, Paola Andrea: Legajo  Nº 49294                                 1.44


1          366/6               ALDASORO, Cristian: Legajo Nº 57114                               1.20


1          366/6               MARQUEZ, María Celeste: Legajo Nº 53730                        1.20


1          366/5               MONTIVERO ALSINA, Martin: Legajo Nº 50935                   1.44


1          366/6               QUINTEROS, Pablo Fabian: Legajo Nº 52586                      1.20


1          366/7               RODRIGUEZ PESCE, Leandro: Legajo Nº 57124                1.00


1          366/6               SCORPO, Daiana Anyelen: Legajo Nº 53546                      1.20


1          366/4               TRECCO, Patricia: Legajo Nº 42990                                   1.73


1          366/3               Libre por licencia de ZADER PABLO                                   2.08


                                                                       Total Supresiones: 12.49


Crear cargos a ocuparse transitoriamente por:


1          366/4               ADIB, Paola Andrea: Legajo  Nº 49294                                1.73


1          366/5               ALDASORO, Cristian: Legajo Nº 57114                               1.44







1          366/5               MARQUEZ, María Celeste: Legajo Nº 53730                        1.44


1          366/4               MONTIVERO ALSINA, Martin: Legajo Nº 50935                 1.73


1          366/5               QUINTEROS, Pablo Fabian: Legajo Nº 52586                    1.44


1          366/6              RODRIGUEZ PESCE, Leandro: Legajo Nº 57124               1.20


1          366/5               SCORPO, Daiana Anyelen: Legajo Nº 53546                      1.44


1          366/3               TRECCO, Patricia: Legajo Nº 42990                                   2.08


                                                           Total creaciones: 12.50


 


Proyecto:


Suprimir cargos actuales ocupados por:


Cant.     Cargo                                                                       Puntos
equivalentes           


Mensual


1          366/3               Libre con Jubilación CABRERA RD97/2024                        2.08    


1          366/7               BACA Nicolas Esteban: Legajo Nº 57121                            1.00


1          366/3               CASTRO, Gustavo: Legajo Nº 37551                                  2.08


1          366/6               GARAY, Erica Ruth: Legajo Nº 51308                                1.20


1          366/6               VILAN, Daniela Veronica: Legajo Nº 53544                         1.20


                                                                       Total Supresiones: 7.56


Crear cargos a ocuparse transitoriamente por:


1          366/7               CREACION                                                                      1.00


1          366/6               BACA Nicolas Esteban: Legajo Nº 57121                            1.20


1          366/2               CASTRO, Gustavo: Legajo Nº 37551                                  2.50


1          366/5               GARAY, Erica Ruth: Legajo Nº 51308                                 1.44


1          366/5               VILAN, Daniela Veronica: Legajo Nº 53544                         1.44


                                                           Total creaciones: 7.58


 


Proyecto:







Suprimir cargos actuales ocupados por:


Cant.     Cargo                                                                       Puntos
equivalentes           


Mensual


1          366/2               Libre por Jubilación de TORRES GIGENA RD236/2024       2.50


1          366/5               ALVAREZ, Valeria: Legajo Nº 45956                                    1.44


1          366/5               CUELLO, Inés: Legajo Nº 47180                                          1.44


1          366/3               GATTI, Héctor Luciano: Legajo Nº 46983                             2.08


1          366/6               KRALLIAN, Juan Ignacio: Legajo Nº 53397                         1.20


1          366/5               MEDIAVILLA, Verónica Legajo: 43350                                1.44


                                                                       Total Supresiones: 10.10


Crear cargos a ocuparse transitoriamente por:


1          366/7               CREACIÓN                                                                       1.00


1          366/4               ALVAREZ, Valeria: Legajo Nº 45956                                    1.73


1          366/4               CUELLO, Inés: Legajo Nº 47180                                          1.73


1          366/2               GATTI, Héctor Luciano: Legajo Nº 46983                            2.50


1          366/5               KRALLIAN, Juan Ignacio: Legajo Nº 53397                         1.44


1          366/4               MEDIAVILLA, Verónica Legajo: 43350                                1.73


                                                           Total creaciones: 10.13


 


Resumen General


            Total Supresiones: 30.15


Total creaciones: 30.21


Saldo:  - 0.06









		numero_documento: IF-2024-00424164-UNC-DEC#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 5 de Junio de 2024

				2024-06-05T16:03:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_0: Decano

		reparticion_0: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-05T16:03:57-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-295-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-06T12:15:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T13:14:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-06T13:14:18-0300
	GDE UNC




